60. [CHRONICO BREVI PADUANO, QUOD OSIUS EDITOR MUSSATI
ROLANDINO SUBJECIT AD ANN. 1292, P. 128
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 2, 10e Bl. 62. Zettel.

In quodam Chronico brevi Paduano, quod Osius editor Mussati Rolandino ad ann. 1293
pag. 125 ait: Inter Paduanos et dominos Azonem et Franceschinum fratres Marchiones

8—21 Sub ... tertius: vgl. F. UGHELLYI, Ifalia sacra, Bd. 5, 1653, Sp. 726-729.
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Estenses guerra maxima orta est, et exercitus Paduanus obsedit castra Cerri et Calaonis
et capta sunt et in totum cum omnibus fundamentis dirupta. Dejecta fuit in terram et tota
destructa etiam Rocca da Este, quae omnia castra erant domus Estensis et sita in territorio
Pedevendae Paduani districtus[.] Post narrat pacem factam hoc modo: quod ipsi domini
[...] Marchiones . .. dederunt Paduano Communi Abbatiam, tertiam partem Lendinariae,
Luxiam, castrum de Veneze et ejus Curiam terras Burbulii et generaliter omnes jurisdic-
tiones bona et jura ad ipsam Abbatiam in integrum pertinentia . . . et quod ipsi marchiones
.. . numquam possint . . . in summitatibus montium Cerri Calaonis et Rocchae construere
aliquod aedificium sed summitates semper libere in commune Paduae permaneant et om-
nia bona et possessiones et jura quae Marchiones ipsi in Paduano districto habebant sunt
eis in totum liberaliter restitutal.]

((Hinc patet Calaonem esse haereditatem Estensium; et Calaonem esse nomen fami-
liae ostendit vetus Eitaphium apud Scurdemium { — — ) de Calaone; et Azonem vetus Chro-
nicon Saxoniae facit marchionem de Monte Calim, quem Aventinus vocat Estensem Azo-
nem Berthodus Constantienses].]

61. EXZERPT AUS LE BLANC, ABREGE DE L’HISTOIRE DE LA ROYALE
MAISON DE SAVOYE
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 2. 10e Bl. 63. Kurzer Streifen. 2 S.

Es gab zu Leibniz’ Zeit zwei Exemplare von TH. LE BLANC, Abrégé de I’histoire de la royale maison de
Savoye, Bd. 1-3, 1668, in der fiirstlichen Bibliothek in Hannover: HANNOVER NLB Gi-A 67 (mit Prove-
nienz WESTENHOLZ) und ein heute nicht mehr vorhandenes Exemplar mit Provenienz HOFBIB; weitere
Exzerpte daraus finden sich hier.

Video et Sabaudos originem suam a celebri illo Hugone Marchione Italiae ducere. Mons.
Blanc abregé de I’Histoire [. . .] de Savoye. Berold [. . .] Marquis d’Italie Comte de Savoye
et de Maurienne premier auteur de la maison de Savoye. Les uns le font descendre d’un
Frideric Comte de Maurienne sous le roy Pepin I’an 752, d’autres d’un Manfroy Comte de
Milan [. ..] 894. Louys Chieza Historien de Savoye tire son origine d’Anschaire Marquis
d’Yurée en 850. Mons. du Chesne en son Histoire de Bourgogne dit qu’Humbert aux